

ALONSO SPARROW ANICAMA

UN POCO DE MI

Profesional en Ciencias de la Comunicación y en de Diseño Gráfico. Con experiencia de más de 5 años en Marketing Digital y 4 años en Comunicación Interna. Me caracterizo por ser una persona muy dinámica, orientada a resultados y me gusta trabajar en equipo



EXPERIENCIA LABORAL

Toulouse Lautrec, 06/2024 - actualmente

Docente a tiempo parcial

- Docente a tiempo parcial dictando cursos sobre UX, UI, Marketing Digital

Cineplanet, 11/2021 - actualmente

Coordinador de Marketing Digital

- Liderar al equipo de Marketing Digital
- Elaboración del plan de marketing digital en la compañía
- Análisis y reporte KPI y métricas
- Supervisar la elaboración del plan de medios digitales
- Manejo del presupuesto mensual del área

Teleticket, 02/2020 - 11/2021

Coordinador de Marketing Digital

- Planeamiento y ejecución de las campañas de Marketing Digital
- Elaboración del plan anual del área de Marketing y control del ppto.
- Gestión de alianzas corporativas y campañas cruzadas
- Diseño de campañas 360° (BTL, ATL)

Mambrino, 10/2019 - 02/2024

Coordinador de Marketing

- Planeamiento y ejecución de las campañas de marketing
- Gestión y contenidos para RRSS, Web, Blog, Email, SMS
- Manejo y aprobación del material gráfico y/o audiovisual
- Manejo de presupuesto del área

EDUCACIÓN

Maestría, Marketing y Gestión Comercial, 09/2024

Postgrado Universidad Tecnológica del Perú - Lima

Bachiller, Publicidad Digital, 12/2022

Universidad Tecnológica del Perú - Lima

Especialización, Design Thinking y Scrum 10/2021

Centrum PUCP - Lima

Técnico titulado, Ciencias de la Comunicación 12/2015

ISIL - Lima

Técnico titulado, Diseño Gráfico Profesional 12/2011

IDAT - Lima

CONOCIMIENTOS

Google Ads / Meta Ads / Tik Tok Ads

Google Tag Manager

Adobe Photoshop / Illustrator / Premiere

Google Analytics

CONTACTO

Dirección: Lima, Perú

Celular: 951 783 674

Email: alonsosparrow@gmail.com

LinkedIn: /alonsosparrow

SKILLS

- Metodologías ágiles
- Centrado en el cliente
- Innovación y creatividad
- Pensamiento digital